

TOMADA DE PREÇOS Nº004/2016.

AO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES

DECLARAMOS-NOS DE PLENO ACORDO COM OS TERMOS E CONDIÇÕES DO EDITAL MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 009/2016, APRESENTANDO A SEGUINTE PROPOSTA FINANCEIRA.

FORNECEDOR: ANDRÉIA PAGNUSSAT-ME							
ENDEREÇO: RUA ERNANI SEELING – 148 , BAIRRO: SÃO JORGE –ESPUMOSO-RS							
CNPJ:17.144.063/0001-14				FONE: 54-33831141			
Email: metalurgicajeamp@yahoo.com.br							
IE ; 041/0037826----- VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS							
ITEM	SUB ITEM	QTD	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1,00	1,00	UND.	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MELHORIAS NA UBS			6.047,82
2	2,00	1,00	UND	SERVIÇOS DE MELHORIAS NA UBS			8.742,39
3	3,00			TOTAL DO OBJETO			14.790,21

(quatorze mil setecentos e noventa reais e vinte e um centavos)

Espumoso, 06 DE SETEMBRO de 2016.

Andréia Pagnussat

ANDRÉIA PAGNUSSAT

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

17 144 063/0001-14
ANDRÉIA PAGNUSSAT - ME
Rua Ernani Seelling, 148
Bairro São Jorge
CEP 99400-000
ESPUMOSO - RS

Andréia Pagnussat
Andréia Pagnussat

PROPOSTA FINANCEIRA				
EMPRESA: ANDRÉIA PAGNUSSAT ME CNPJ: 17.144.063/0001-14 ENDEREÇO: RUA ERNANI SEELIG Nº 148				
BAIRRO: SÃO JORGE – ESPUMOSO-RS				
Proponente: Prefeitura Municipal de Campos Borges			Prazo da Obra: 30 Dias	
Quant.	Unid.	Descrição de Materiais	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL BRUTO				
370	unid.	Tijolo cerâmico maciço (5x9x19cm)-CERÂMICA ARVOREZINHA	0,39	144,30
3	sacos	Cimento Portland CP IV – 50 kg	38,50	115,50
1	sacos	Cal hidratada PRIMOR – 20 kg	14,19	14,19
1	m ³	Areia média (SANTA MARIA)	137,50	137,50
1	m ³	Pedra britada- britagem tio hugo		0,00
3	m ²	Porcelanato TIMBO– classe A PEI 4(49,50	148,50
1	sacos	Argamassa COLANTE AC III para porcelanato – 20 kg	25,30	25,30
2	kg	Rejunte epóxi branco(ki junta)	51,70	103,40
47	m ²	Forro PVC PLASFEX 10cmx10mm 1ª – branco (sob medida)	19,69	925,43
30	m	Meia cana PVC PLASFEX branca	5,39	161,70
1	kg	Prego galvanizado 13x10(gerdau)	12,10	12,10
Total do item				1.787,92
ESQUADRIAS/VIDRO				
2,88	m ²	Porta metálica metade chapa frisada, metade vidro fixo, com fechadura, tipo alavanca aço inox, 2 folhas (60x2,10) com bandeira fixa sobre a porta, c/ trava metálica para por cadeado por dentro (sob medida).	763,40	2.198,59
1	unid.	Porta madeira semi-oca – completa (90x2,10), com guarnições de madeira maciça, fechadura do tipo alavanca em aço inox cilindro tipo sanitário, 03 dobradiças .	438,90	438,90
1	m ²	Vidro fantasia 4 mm colocado.	75,90	75,90
Total do item				2.713,39
PINTURA				
1	unid.	Tinta esmalte – 3,6 L cor cinza claro CORAL	66,00	66,00
1	unid.	Tinta acrílica semi-brilho 3,6 L branca CORAL	55,00	55,00
1	unid.	Selador Acrílico – 3,6 L CORAL	33,00	33,00
1	unid.	Massa corrida – 1 kg CORAL	16,50	16,50
1	unid.	Fundo branco – 3,6 L CORAL	97,90	97,90
1	unid.	Solvente – 900 ml CORAL	16,69	16,39
Total do item				284,79
APARELHOS SANITÁRIOS				
1	unid.	Bacia sanitária especial para PNE (h:43 cm no mínimo), sem abertura frontal, com caixa acoplada e tampa (branco). DECA	768,90	768,90
1	unid.	Torneira em metal cromado para lavatório com acionamento do tipo alavanca na parte superior da torneira. MEBER	152,90	152,90
1	unid.	Lavatório com coluna suspensa, louça, válvula inox, (branco) DECA	242,00	242,00
Total do item				1.163,80

17.144.063/0001-14
 ANDRÉIA PAGNUSSAT - ME
 Rua Ernani Seeling, 148
 Bairro São Jorge
 CEP 99400-000
 ESPUMOSO - RS

[Assinatura]

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
1	m	Cano 40 mm – esgoto- AVANCO	7,48	7,48
1	unid.	Curva 40 mm – esgoto- AVANCO	19,80	19,80
1	unid.	Joelho 100 mm – esgoto- AVANCO	34,10	34,10
2	m	Cano 25 mm – hidráulica-AVANCO	2,86	5,72
4	unid.	Joelho 25mm – hidráulica-AVANCO	2,09	8,36
8	unid.	Joelho 20x1/2 mm – hidráulica-AVANCO	1,50	12,00
4	unid.	Joelho 20 mm – hidráulica-AVANCO	1,50	6,00
1	unid.	Adesivo plástico para PVC – 17 gramas-AVANCO	2,36	2,36
1	unid.	Fita Veda rosca (18mmx10m)-AVANCO	2,10	2,10
Total do item				97,92
Valor Total				6.047,82

(seis mil e quarenta e sete com oitenta e dois centavos.)

Espumoso/RS, 06 de outubro de 2016.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

17 144 063/0001-14

ANDRÉIA PAGNUSSAT - ME

Rua Ernani Seeling, 148

Bairro São Jorge

ANDRÉIA PAGNUSSAT CEP 99400-000

Representante legal empresa ESPUMOSO - RS

CPF: 981.532.935-97

Andréia Pagnussat
J
ky

L -

Fornecedor : ANDRÉIA PAGNUSSAT ME ENDEREÇO: RUA ERNANI SEELING Nº 148 ESPUMOSO RS

CNPJ: 17.144.063/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 041/0037826 FONE: 54-3383-1141

Item/Descrição	Qtd.	Un.	Valor Unitário	Total
1. REDE PLUVIAL – CALHAS				
165111 CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 38	17,00	M	53,77	914,09
164215 TUBO PVC RIGIDO 100 MM ESGOTO PRIMARIO (COM BRAÇADEIRAS)	17,00	M	20,44	347,48
Total de REDE PLUVIAL – CALHAS				1.261,57
2. CORRIMÃO/GUARDA CORPO E BARRAS DE APOIO				
112021 CORRIMÃO DUPLO AÇO INOX	6,15	M ²	672,40	4.135,26
52505 CORRIMÃO AÇO INOX DUPLO PIXADO NA PAREDE	4,70	M	461,98	2.171,31
Total de CORRIMÃO/GUARDA CORPO E BARRAS DE APOIO				6.306,57
3. ADAPTAÇÃO BANHEIRO PARA PNE				
52505 BARRA DE APOIOS AÇO INOX (2barras 0,80m + 1barra 0,70m + 3barras 0,40m)	3,50	M	335,50	1.174,25
Total de ADAPTAÇÃO BANHEIRO PARA PNE				1.174,25
TOTAL DO ORÇAMENTO				8.742,39

(OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

ESPUMOSO, 06 DE SETEMBRO DE 2016.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

ANDRÉIA PAGNUSSAT

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

CPF981.532.930-87

17 144 063/0001-14
ANDRÉIA PAGNUSSAT - ME
Rua Ernani Seeling, 148
Bairro São Jorge
CEP 99400-000
ESPUMOSO - RS